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総 務 委 員 会 情 報 連 絡 

令和６年８月２０日 

件   名 
令和６年７月７日執行 東京都知事選挙・東京都議会議員補欠選挙の投票

状況について 

所管部課名 選挙管理委員会事務局 

内   容 

令和６年７月７日に執行された東京都知事選挙・東京都議会議員補欠選挙の

投票状況について、下記のとおり報告する。 

１ 投票率について 

  都知事    単位：％    都議補    単位：％ 

  投票率 

令和２年 ４９．５８ 

令和６年 ５５．１８ 

増 減 ５．６０           

（１）年代別投票率 

   今回の都知事選挙では、全ての年代で投票率が上昇した。特に「３０歳

代」「４０歳代」では７ポイント以上の上昇となった。詳細は「年代別投

票率」（別紙１）のとおり。 

２ 期日前投票利用状況について（都知事選挙） 

 期日前 

投票者数 

Ａ（名） 

全投票者数 

Ｂ（名） 

期日前投票 

の割合 

Ａ／Ｂ（％） 

【参考】 

当日 

有権者数（名） 

令和２年   ７９，４１４ ２７７，８５９ ２８．５８ ５６０，４３０ 

令和６年 １０２，０５６ ３１１，７８４ ３２．７３ ５６５，０５３ 

増 減   ２２，６４２   ３３，９２５ ４．１５     ４，６２３ 

※ 各期日前投票所の投票者数は「期日前投票者数」（別紙２）のとおり。 

３ 課題点と今後の方針 

（１）都議会議員補欠選挙の告示日（２８日）前に都知事選挙を投票された

方へ、ホームページやＳＮＳで入場整理券が無くても投票できる事を周

知したが、分かりにくいとの声が寄せられ、選挙管理委員からも更なる

周知が必要との指摘があった。そのため、防災無線による案内を行った

ところである。今後は、同日選挙で告示日がずれる場合は、期日前投票

所で入場整理券が無くても投票出来る旨のお知らせを手渡しするなど、

周知方法を検討する。 

（２）若年層の投票率向上に向けて、今後も区内各学校における主権者教育

を積極的に実施し、中・長期的な投票率の向上を目指していく。 

  投票率 

令和３年 ４１．０９ 

令和６年 ５３．６７ 

増 減 １２．５８ 

２ 

※ 前回の都議会議員選挙との比較 



 

別紙１ 

投 

票 

率
（％
） 

【平均投票率】 

令和６年 ５５．１８％ 

令和２年 ４９．５８％ 

３ 

都平均投票率（60.62％） 



（仮）

投票率

6/21 金 191 209 241 641 641 0.11%

6/22 土 281 596 484 1,361 2,002 0.35%

6/23 日 262 455 365 1,082 3,084 0.55%

6/24 月 334 384 398 1,116 4,200 0.74%

6/25 火 361 405 454 1,220 5,420 0.96%

6/26 水 353 458 431 1,242 6,662 1.18%

6/27 木 356 428 465 1,249 7,911 1.40%

6/28 金 164 334 335 833 8,744 1.55%

6/29 土 1,105 2,182 2,210 437 142 481 936 602 450 222 1,090 394 316 10,567 19,311 3.42%

6/30 日 1,223 2,369 2,144 404 200 458 1,044 635 565 263 943 460 351 11,059 30,370 5.37%

7/1 月 972 1,389 1,634 269 96 354 558 365 272 145 750 312 212 7,328 37,698 6.67%

7/2 火 1,268 1,844 2,013 391 156 501 780 589 337 239 1,057 388 311 9,874 47,572 8.42%

7/3 水 1,408 2,050 2,253 449 142 530 825 671 375 267 1,156 426 319 10,871 58,443 10.34%

7/4 木 1,284 1,782 2,380 423 139 487 805 610 354 235 979 452 303 10,233 68,676 12.15%

7/5 金 1,459 2,300 2,817 534 181 500 936 686 388 285 1,239 463 415 12,203 80,879 14.31%

7/6 土 2,447 4,044 4,505 890 379 956 1,944 1,114 852 568 1,834 972 672 21,177 102,056 18.06%

13,468 21,229 23,129 3,797 1,435 4,267 7,828 5,272 3,593 2,224 9,048 3,867 2,899 102,056 102,056 18.06%

押皿谷
住区

センター

勤労福祉
会館

花畑
地域学習
センター

曜

合　計

                                                                          選挙人名簿登録者数　５６５，０５３名

※(仮)投票率は、選挙人名簿登録者数から見た投票者の割合です。

足立
区役所

アリオ
西新井

日　計 累　計月/日

梅田
地域学習
センター

扇住区
センター

足立区役所、アリオ西新井、シアター１０１０以外の施設は

６月２９日（土）以降に受付ました。

シアター
１０１０

令和６年７月７日執行 東京都知事選挙 期日前投票者数

佐野
地域学習
センター

鹿浜
いきいき

館

千住
庁舎

竹の塚
センター

舎人
地域学習
センター

 

別紙２ 

４ 

※ (仮)投票率は、選挙人名簿登録者数から見た投票者の割合です。 



（仮）

投票率

6/29 土 1,131 2,213 2,227 442 143 476 938 600 451 225 1,096 394 316 10,652 10,652 1.89%

6/30 日 1,240 2,392 2,163 407 199 457 1,041 632 566 263 945 459 349 11,113 21,765 3.85%

7/1 月 992 1,413 1,648 269 95 354 559 364 273 146 757 311 212 7,393 29,158 5.16%

7/2 火 1,283 1,863 2,042 394 157 501 781 588 337 243 1,056 390 313 9,948 39,106 6.92%

7/3 水 1,433 2,075 2,275 450 142 530 827 668 375 268 1,155 426 319 10,943 50,049 8.86%

7/4 木 1,303 1,800 2,394 423 139 489 810 611 355 237 982 452 304 10,299 60,348 10.68%

7/5 金 1,481 2,311 2,831 532 181 498 937 686 387 286 1,243 463 415 12,251 72,599 12.85%

7/6 土 2,461 4,057 4,521 896 378 957 1,944 1,114 853 568 1,837 976 672 21,234 93,833 16.61%

11,324 18,124 20,101 3,813 1,434 4,262 7,837 5,263 3,597 2,236 9,071 3,871 2,900 93,833 93,833 16.61%

押皿谷
住区

センター

アリオ
西新井

シアター
１０１０

令和６年７月７日執行 東京都議会議員補欠選挙 期日前投票者数
                                                                          選挙人名簿登録者数　５６５，０１６名

月/日 曜
足立
区役所

日　計

花畑
地域学習
センター

梅田
地域学習
センター

扇住区
センター

累　計

※(仮)投票率は、選挙人名簿登録者数から見た投票者の割合です。

勤労福祉
会館

佐野
地域学習
センター

鹿浜
いきいき

館

千住
庁舎

竹の塚
センター

合　計

舎人
地域学習
センター

 

５ 

※ (仮)投票率は、選挙人名簿登録者数から見た投票者の割合です。 


	　　　　　　　　　

